
 

1 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. 101/21 

 

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva; 

Liborem Fialou, členem představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1  

IČO: 264 54 807, DIČ: CZ26454807 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 114599  

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1814372/0800 

zastoupená: Mgr. Adélou Havlovou, jednatelkou společnosti 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) a s § 29 písm. k) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dne 

14. 06. 2021 Rámcovou smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen 

„Smlouva“). Na základě Smlouvy Poskytovatel zajišťuje pro Objednatele právní 

služby spočívající v přípravě na možné soudní, rozhodčí, smírčí nebo správní řízení 

před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo v řízení před 

mezinárodními orgány pro řešení sporů. 

1.2 V rámci očekávaného rozsahu činností dle čl. 1. Smlouvy vyvstala potřeba 

provedení ještě některých úkonů, které představují dodatečné plnění, které s péčí 

řádného hospodáře nebylo možné původně předvídat a které je zároveň 

nezbytné pro úspěšné dokončení předmětu Smlouvy a přípravu na vyřešení 

sporné záležitosti, a které představuje vícenáklady původního finančního rámce. 



 

2 

Z tohoto důvodu uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku 

postupem předvídaným v ustanovení čl. 10 odst. 10.9 Smlouvy tento Dodatek č. 

1 (dále jen „Dodatek“).  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 V čl. 4 se odst. 4.3 Smlouvy v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem, který 

zní: 

„4.2 Celková cena za poskytnutí veškerých Služeb dle této Smlouvy činí 1.100.000,- 

Kč (slovy: jeden milion sto tisíc korun českých) bez DPH, přičemž takto ujednaná 

cena je stanovena jako cena celková, tj. jako cena nejvýše přípustná, která 

obsahuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s poskytováním plnění dle této 

Smlouvy.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, 

mají stejný význam jako ve Smlouvě.  

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.3 Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo 

nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to 

neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je 

takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku jako celku, při zachování účelu 

tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění 

nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, 

které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení 

neplatného nebo nevymahatelného. 

3.4 Pro případ uzavírání tohoto Dodatku Smluvní strany vylučují použití ustanovení 

§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí 

změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.  

3.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 

jedno (1) vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, 

jeho obsahu zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že 

jim nejsou v den uzavření tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by 

tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost 

tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle 

prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

3.8 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá povinnosti jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



 

3 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tento 

Dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uzavření. 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

Za Objednatele: 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

V _____________ dne _____________ 

............ .............. 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

...

Mgr. Adéla Havlová 

jednatelka společnosti 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

......................................................................... 

Libor Fiala 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

Praze 20.10.2021

l 

 

 



 

4 

 

 

 




